
1

PREFECTURE DES
YVELINES

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°78-2018-147

PUBLIÉ LE 22 OCTOBRE 2018



Sommaire

ARS - Département ambulatoire et service aux professionnels de santé
78-2018-10-12-011 - Arrêté N°18-78-081 Portant nomination des membres du Conseil

Technique de l'Institut de formation des auxiliaires de puériculture de l'Hôpital de Pédiatrie

et de Rééducation à BULLION (4 pages) Page 4

78-2018-10-12-013 - Arrêté N°18-78-082 Portant nomination des membres du Conseil

Technique de l'Institut de formation des auxiliaires de puériculture du Lycée Jacques

VAUCANSON aux MUREAUX (4 pages) Page 9

78-2018-10-15-007 - Arrêté N°18-78-083 Portant nomination des membres du conseil

Technique de l'Institut de formation des auxiliaires de puériculture de l'ACPPAV à

POISSY (4 pages) Page 14

ARS - Département autonomie
78-2018-10-05-005 - conflans_la_tour_ATM_780823415_PA_2420.rtf (3 pages) Page 19

78-2018-10-16-001 - Conseil gnral du Val de Marne (3 pages) Page 23

78-2018-10-03-011 - Décision tarifaire 2402 CPOM CESAP (4 pages) Page 27

78-2018-10-03-012 - Décision tarifaire n°2393 CPOM LA SAUVEGARDE (4 pages) Page 32

78-2018-10-10-014 - DT 2463 MODIF CPOM AVENIR APEI (6 pages) Page 37

78-2018-10-04-009 - DT modificative IME Emmanuel Marie 041018 (3 pages) Page 44

78-2018-10-12-012 - DT2470  MODIFICATIF  (extension de 15 places) (4 pages) Page 48

78-2018-10-01-019 - publi Arreté n° 2014-164 extension SESSAD UEM LARCHE.pdf (3

pages) Page 53

DDT 78 Service de l'éducation et de la sécurité routière - Bureau Education Routière
78-2018-10-19-001 - Arrêté de M. le Préfet des Yvelines pour réduction de vitesse sur la

RN10, sens province / Paris, dans le cadre des travaux de sondages sur canalisations gaz,

rue Louis Lormand sur la commune de La Verrière du 22 octobre au 21 décembre 2018. (2

pages) Page 57

78-2018-10-02-012 - Arrêté préfectoral du 2 octobre sur la RN 10 pour travaux de mise en

sécurité de la ligne 90Kv dans la nuit du 03 au 04 octobre 2018. (2 pages) Page 60

Direction Départementale des Territoires 78 - SHRU
78-2018-10-22-001 - AP_DPU_EPFIF_CHATOU (2 pages) Page 63

ESPAV - Secrétariat
78-2018-10-22-002 - Habilitation sanitaire (2 pages) Page 66

78-2018-10-22-003 - Habilitation sanitaire (2 pages) Page 69

78-2018-10-22-004 - Habilitation sanitaire (2 pages) Page 72

Préfecture  des Yvelines - Cabinet-Service des sécurités - Bureau des polices
administratives

78-2018-10-09-020 - Convention de coordination de la police municipale d'Elancourt et

des forces de sécurité de l'Etat  (14 pages) Page 75

2



78-2018-09-05-001 - Convention de coordination de la police municipale de

Saint-Rémy-lès-Chevreuse et des forces de sécurité de l'Etat  (8 pages) Page 90

78-2018-10-18-011 - Convention de coordination de la police municipale du Mesnil-le-Roi

et des forces de sécurité de l'Etat  (5 pages) Page 99

78-2018-10-02-011 - Convention de coordination de la police municipale du Port-Marly et

des forces de sécurité de l'Etat  (5 pages) Page 105

Préfecture  des Yvelines - DiCAT
78-2018-10-18-009 - Arrêté d'habilitation sanitaire du docteur  Lucie BRISSON (2 pages) Page 111

78-2018-10-18-008 - Arrêté d'habilitation sanitaire du docteur  Yassine BEN

ABDENNEBI (2 pages) Page 114

78-2018-10-18-012 - Arrêté d'habilitation sanitaire du docteur Barbara GAUTIER (2

pages) Page 117

78-2018-10-18-007 - Arrêté d'habilitation sanitaire du docteur Mathilde LAIGLE

 (3

pages) Page 120

78-2018-10-18-010 - Arrêté N° 2018- DTPJJ78-02 portant désignation d'instructeurs dans

le cadre de la procédure d'autorisation des établissements et services sociaux et

médico-sociaux (2 pages) Page 124

78-2018-08-01-002 - Décision du 1er août 2018 portant délégation de signature -

Aménagement de peine (2 pages) Page 127

78-2018-08-01-005 - Décision du 1er août 2018 portant délégation de signature - Argent et

correspondance / Centre Pénitentiaire de Bois d'Arcy (2 pages) Page 130

78-2018-08-01-006 - Décision du 1er août 2018 portant délégation de signature -

Discipline et ordre intérieur  / Centre Pénitentiaire de Bois d'Arcy (2 pages) Page 133

78-2018-08-01-004 - Décision du 1er août 2018 portant délégation de signature - Isolement

/ Centre Pénitentiaire de Bois d'Arcy (2 pages) Page 136

78-2018-08-01-001 - décision du 1er août 2018 portant délégation de signature - Sécurité 

(3 pages) Page 139

78-2018-08-01-003 - Décision du 1er août 2018 portant délégation de signature - Vie en

détention (3 pages) Page 143

Préfecture des Yvelines - Direction de la Réglementation et des Elections - BENVEP
78-2018-10-18-006 - AP d'approbation du PEB du 18 octobre 2018 RAA (2 pages) Page 147

78-2018-10-12-010 - Arrêté du 12 octobre 2018 portant renouvellement d'agrément

protection de l'environnement  " comité départemental  de la randonnée pédestre des

Yvelines (CDRP78) dans un cadre départemental  (2 pages) Page 150

Préfecture des Yvelines - Direction des relations avec les Collectivités locales - Contrôle
de légalité

78-2018-10-18-005 - Arrêté inter-préfectoral définissant le projet de périmètre de fusion de

la Communauté d’Agglomération

de Saint-Germain Seine et Forêts, de la Communauté

d’Agglomération de la Boucle de la Seine et de la Communauté de Communes

Maisons-Mesnil

étendu à la commune de Bezons (3 pages) Page 153

3



ARS - Département ambulatoire et service aux

professionnels de santé

78-2018-10-12-011

Arrêté N°18-78-081 Portant nomination des membres du

Conseil Technique de l'Institut de formation des auxiliaires

de puériculture de l'Hôpital de Pédiatrie et de Rééducation

à BULLION

Arrêté N°18-78-081 Portant nomination des membres du Conseil Technique de l'Institut de

formation des auxiliaires de puériculture de l'Hôpital de Pédiatrie et de Rééducation à BULLION

ARS - Département ambulatoire et service aux professionnels de santé - 78-2018-10-12-011 - Arrêté N°18-78-081 Portant nomination des membres du Conseil
Technique de l'Institut de formation des auxiliaires de puériculture de l'Hôpital de Pédiatrie et de Rééducation à BULLION 4



ARS - Département ambulatoire et service aux professionnels de santé - 78-2018-10-12-011 - Arrêté N°18-78-081 Portant nomination des membres du Conseil
Technique de l'Institut de formation des auxiliaires de puériculture de l'Hôpital de Pédiatrie et de Rééducation à BULLION 5



ARS - Département ambulatoire et service aux professionnels de santé - 78-2018-10-12-011 - Arrêté N°18-78-081 Portant nomination des membres du Conseil
Technique de l'Institut de formation des auxiliaires de puériculture de l'Hôpital de Pédiatrie et de Rééducation à BULLION 6



ARS - Département ambulatoire et service aux professionnels de santé - 78-2018-10-12-011 - Arrêté N°18-78-081 Portant nomination des membres du Conseil
Technique de l'Institut de formation des auxiliaires de puériculture de l'Hôpital de Pédiatrie et de Rééducation à BULLION 7



ARS - Département ambulatoire et service aux professionnels de santé - 78-2018-10-12-011 - Arrêté N°18-78-081 Portant nomination des membres du Conseil
Technique de l'Institut de formation des auxiliaires de puériculture de l'Hôpital de Pédiatrie et de Rééducation à BULLION 8



ARS - Département ambulatoire et service aux

professionnels de santé

78-2018-10-12-013

Arrêté N°18-78-082 Portant nomination des membres du

Conseil Technique de l'Institut de formation des auxiliaires

de puériculture du Lycée Jacques VAUCANSON aux

MUREAUX

Arrêté N°18-78-082 Portant nomination des membres du Conseil Technique de l'Institut de

formation des auxiliaires de puériculture du Lycée Jacques VAUCANSON aux MUREAUX

ARS - Département ambulatoire et service aux professionnels de santé - 78-2018-10-12-013 - Arrêté N°18-78-082 Portant nomination des membres du Conseil
Technique de l'Institut de formation des auxiliaires de puériculture du Lycée Jacques VAUCANSON aux MUREAUX 9



ARS - Département ambulatoire et service aux professionnels de santé - 78-2018-10-12-013 - Arrêté N°18-78-082 Portant nomination des membres du Conseil
Technique de l'Institut de formation des auxiliaires de puériculture du Lycée Jacques VAUCANSON aux MUREAUX 10



ARS - Département ambulatoire et service aux professionnels de santé - 78-2018-10-12-013 - Arrêté N°18-78-082 Portant nomination des membres du Conseil
Technique de l'Institut de formation des auxiliaires de puériculture du Lycée Jacques VAUCANSON aux MUREAUX 11



ARS - Département ambulatoire et service aux professionnels de santé - 78-2018-10-12-013 - Arrêté N°18-78-082 Portant nomination des membres du Conseil
Technique de l'Institut de formation des auxiliaires de puériculture du Lycée Jacques VAUCANSON aux MUREAUX 12



ARS - Département ambulatoire et service aux professionnels de santé - 78-2018-10-12-013 - Arrêté N°18-78-082 Portant nomination des membres du Conseil
Technique de l'Institut de formation des auxiliaires de puériculture du Lycée Jacques VAUCANSON aux MUREAUX 13



ARS - Département ambulatoire et service aux

professionnels de santé

78-2018-10-15-007

Arrêté N°18-78-083 Portant nomination des membres du

conseil Technique de l'Institut de formation des auxiliaires

de puériculture de l'ACPPAV à POISSYArrêté N°18-78-083 Portant nomination des membres du conseil Technique de l'Institut de

formation des auxiliaires de puériculture de l'ACPPAV à POISSY

ARS - Département ambulatoire et service aux professionnels de santé - 78-2018-10-15-007 - Arrêté N°18-78-083 Portant nomination des membres du conseil
Technique de l'Institut de formation des auxiliaires de puériculture de l'ACPPAV à POISSY 14



ARS - Département ambulatoire et service aux professionnels de santé - 78-2018-10-15-007 - Arrêté N°18-78-083 Portant nomination des membres du conseil
Technique de l'Institut de formation des auxiliaires de puériculture de l'ACPPAV à POISSY 15



ARS - Département ambulatoire et service aux professionnels de santé - 78-2018-10-15-007 - Arrêté N°18-78-083 Portant nomination des membres du conseil
Technique de l'Institut de formation des auxiliaires de puériculture de l'ACPPAV à POISSY 16



ARS - Département ambulatoire et service aux professionnels de santé - 78-2018-10-15-007 - Arrêté N°18-78-083 Portant nomination des membres du conseil
Technique de l'Institut de formation des auxiliaires de puériculture de l'ACPPAV à POISSY 17



ARS - Département ambulatoire et service aux professionnels de santé - 78-2018-10-15-007 - Arrêté N°18-78-083 Portant nomination des membres du conseil
Technique de l'Institut de formation des auxiliaires de puériculture de l'ACPPAV à POISSY 18



ARS - Département autonomie

78-2018-10-05-005

conflans_la_tour_ATM_780823415_PA_2420.rtf

ARS - Département autonomie - 78-2018-10-05-005 - conflans_la_tour_ATM_780823415_PA_2420.rtf 19



DECISION TARIFAIRE N°2420 PORTANT MODIFICATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS 

POUR 2018 DE 

Le Directeur Général de l’ARS Ile-de-France 
 

EHPAD RESIDENCE DE LA TOUR - 780823415 

la décision du 24/05/2018 publiée au Journal Officiel du 30/05/2018 relative aux dotations régionales 
limitatives 2018 et à la moyenne nationale des besoins en soins requis 2018 ; 
 

VU 

VU 

le Code de la Sécurité Sociale ; 
 

VU l’arrêté ministériel du 18/05/2018 publié au Journal Officiel du 20/05/2018 pris en application de l’article 
L314-3 du Code de l’Action Sociale et des Familles fixant, pour l’année 2018 l’objectif global de dépenses 
d’assurance maladie et le montant total de dépenses pour les établissements et services relevant de la Caisse 
nationale de solidarité pour l'autonomie ; 
 

la loi n° 2017-1836 du 30/12/2017 de financement de la Sécurité Sociale pour 2018 publiée au Journal 
Officiel du 31/12/2017 ; 
 

VU 

le décret du 25 juillet 2018  portant nomination de Monsieur Aurélien Rousseau en qualité de Directeur 
Général de l’agence régionale de santé Ile-de-France ; 
 

VU 

VU 

VU 

l'autorisation ou le renouvellement d'autorisation en date du 03/01/2017 de la structure EHPAD dénommée 
EHPAD RESIDENCE DE LA TOUR (780823415) sise 44, AV DU MARECHAL FOCH, 78700, 
CONFLANS-SAINTE-HONORINE et gérée par l’entité dénommée SAS RESIDENCE DE LA TOUR 
(780010419) ; 
 

la décision de délégation de signature du directeur général de l’ARS vers le délégué départemental de 
YVELINES en date du 03/09/2018 ; 
 

le Code de l’Action Sociale et des Familles ;  
 

VU 

VU l'arrêté du 07/06/2018 fixant pour 2018 les valeurs du point mentionnées à l'article R.314-162 du code de 
l'action sociale et des familles publié au Journal Officiel du 12/06/2018 ; 
 

Considérant la décision tarifaire modificative n°853 en date du 22/06/2018 portant modification du forfait global de 
soins pour 2018 de la structure dénommée EHPAD RESIDENCE DE LA TOUR - 780823415 
 

1/3 

ARS - Département autonomie - 78-2018-10-05-005 - conflans_la_tour_ATM_780823415_PA_2420.rtf 20



DECIDE 

A compter du 01/01/2018, le forfait global de soins est fixé à 1 135 101.78€ au titre de 2018, dont 
0.00€ à titre non reconductible.  
 
La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à 94 591.82€.  
 
Pour 2018, les tarifs sont décomposés comme suit : 

A compter du 1er janvier 2019, en application de l'article L.314-7 du CASF, le forfait 
global de soins est fixé, à titre transitoire, à 1 126 261.81€. 
Les tarifs de reconduction sont fixés à : 

Article 2 

Article 1ER 

Prix de  journée (en €) Forfait global de soins 

Hébergement Permanent 
 

UHR 

PASA 

Hébergement Temporaire 

Accueil de jour 

La présente décision sera publiée au recueil des actes administratifs de la Préfecture. 
 

Article 4 

Article 3 Les recours contentieux dirigés contre la présente décision doivent être portés devant le Tribunal 
Interrégional de la Tarification Sanitaire et Sociale sis 1, place du palais royal, 75100, paris dans un 
délai d’un mois à compter de sa publication ou, pour les personnes auxquelles elle sera notifiée, à 
compter de sa notification. 
 

34.021 135 101.78

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

La fraction forfaitaire mensuelle s'établit à 93 855.15€. 

Prix de  journée (en €) 

0.00

UHR 
0.00

0.00

Accueil de jour 

Hébergement Permanent 
 

PASA 

Hébergement Temporaire 

Forfait global de soins 

0.00

1 126 261.81

0.00

0.00

33.76

0.00

0.00

2/3 

ARS - Département autonomie - 78-2018-10-05-005 - conflans_la_tour_ATM_780823415_PA_2420.rtf 21



 

Le Directeur Général de l'ARS Ile-de-France est chargé(e) de l'exécution de la présente décision qui 
sera notifiée à l'entité gestionnaire SAS RESIDENCE DE LA TOUR (780010419) et à l'établissement 
concerné. 

Fait à Versailles 
 
 
 

Article 5 

Par délégation le Délégué Départemental 
 
 

 

, Le 05/10/2018 
 
 
 

3/3 

ARS - Département autonomie - 78-2018-10-05-005 - conflans_la_tour_ATM_780823415_PA_2420.rtf 22



ARS - Département autonomie

78-2018-10-16-001

Conseil gnral du Val de Marne

ARS - Département autonomie - 78-2018-10-16-001 - Conseil gnral du Val de Marne 23



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

ARRETE N° 2018 - 171 
portant autorisation d’extension de capacité 103 à 118 places  

à l’Institut Médico Educatif du Breuil sis à Breuil-Bois-Robert (78) 
géré par l’association DELOS APEI 78   

     
LE DIRECTEUR GENERAL DE L’AGENCE REGIONALE DE SANTE  

ILE-DE-FRANCE 
 
 

VU le code de l’action sociale et des familles et notamment les articles L. 312-1, L. 313-1, 
L. 314-3 et suivants ;  

 
VU le code de la santé publique ; 
 
VU le code de la sécurité sociale ;    
 
VU  le code de justice administrative et notamment son article R. 312-1 ; 
 
VU le décret du 25 juillet 2018 portant nomination de Monsieur Aurélien ROUSSEAU en 

qualité de Directeur général de l’Agence régionale de santé Ile-de-France ; 
 
VU le décret n° 2017-982 du 9 mai 2017 relatif à la nomenclature des établissements et 

services sociaux et médico-sociaux accompagnant des personnes handicapées ou 
malades chroniques ; 

 
VU le décret n° 2017-1620 du 28 novembre 2017 relatif à la caducité de l’autorisation des 

établissements sociaux et médico-sociaux mentionnés à l'article L. 313-1 du code de 
l'action sociale et des familles ; 

 
VU l’arrêté n° 2018-61 du Directeur général de l’Agence régionale de santé Ile-de-France en 

date du 23 juillet 2018 portant adoption du cadre d’orientation stratégique 2018-2027 du 
projet régional de santé d’Ile-de-France ; 

 
VU l’arrêté n° 2018-62 du Directeur général de l’Agence régionale de santé Ile-de-France en 

date du 23 juillet 2018 portant adoption du schéma régional de santé 2018-2022 
du projet régional de santé d’Ile-de-France ; 

 
VU l’arrêté n° 2017-461 du Directeur général de l’Agence régionale de santé Ile-de-France 

en date du 20 décembre 2017 établissant le PRIAC 2017-2021 pour la région Ile-de-
France ; 

 
VU l’arrêté n° 94-426 de Monsieur le Préfet de la région Ile-de-France en date du 

23 novembre 1994, portant la capacité de l’Institut Médico Educatif à 103 places 
destinées à des enfants et adolescents polyhandicapés ou présentant une déficience 
intellectuelle moyenne ou profonde avec ou sans troubles associés ;  

 
VU la demande de l’association DELOS APEI 78 visant à une extension de capacité de 

15 places de l’Institut Médico Educatif du Breuil ;  
 

ARS - Département autonomie - 78-2018-10-16-001 - Conseil gnral du Val de Marne 24



 

2 

 

CONSIDERANT que l’IME du Breuil souhaite disposer de 15 places d’accueil dédiées à 
des enfants présentant des TSA ; 

 
CONSIDERANT  que le projet répond à un besoin identifié sur le département ; 
 
CONSIDERANT qu’il est compatible avec les objectifs et répond aux besoins sociaux et 

médico-sociaux fixés par le schéma régional de santé ;  
 
CONSIDERANT qu’il satisfait aux règles d’organisation et de fonctionnement prévues par 

le code de l’action sociale et des familles ;  
 
CONSIDERANT qu’il présente un coût de fonctionnement en année pleine compatible 

avec le PRIAC Ile-de-France 2017-2021 et avec le montant de l’une des 
dotations mentionnées à l’article L. 314-3 du code de l’action sociale et 
des familles ; 

 
CONSIDERANT que l’Agence régionale de santé Ile-de-France dispose pour ce projet des 

crédits nécessaires à sa mise en œuvre à hauteur de  559 616 € au titre 
de l’autorisation d’engagement 2014 sur crédits de paiement 2016 ; 

  
 
       

ARRÊTE 
 
 

ARTICLE 1er : 
  

L’autorisation visant à l’extension de capacité de 15 places de l’Institut médico Educatif du Breuil sis 
Chemin de Madame à BREUIL-BOIS-ROBERT 78930, destinées à des enfants et adolescents 
présentant des troubles du spectre de l’autisme, est accordée à l’association DELOS APEI 78 dont 
le siège social est situé au 24 Rue de la Mare Agrad à THOIRY 78770. 
 
 
ARTICLE 2 : 
 
La capacité  de cet IME de 118 places en accueil de jour est ainsi répartie : 

- 91 places (déficiences intellectuelles) 
- 12 places (polyhandicap) 
- 15 places (troubles du spectre de l’autisme)  

 
 

ARTICLE 3 :  
 
Cette structure est répertoriée dans le Fichier National des Etablissements Sanitaires et Sociaux 
(FINESS) de la façon suivante : 
 
N° FINESS de l’établissement : 78 082 091 6 
 

Code catégorie : 183 
Code discipline : 844 
Code fonctionnement (type d’activité) : 21 
Code clientèle : 500 – 117 - 437 
 

N° FINESS du gestionnaire : 78 082 509 7 
Code statut : 61 

ARS - Département autonomie - 78-2018-10-16-001 - Conseil gnral du Val de Marne 25



 

3 

 

 
ARTICLE 4 : 
 
La présente autorisation est valable sous réserve du résultat positif de la visite de conformité prévue 
par l’article L. 313-6 du code de l’action sociale et des familles. 
 
 
ARTICLE 5 : 
 
Elle est caduque en l’absence d’ouverture au public de l’établissement ou du service dans un délai 
de quatre ans suivant la notification de la décision d’autorisation conformément aux articles L. 313-1 
et D. 313-7-2 du code de l’action sociale et des familles. 
 
 
ARTICLE 6 : 
 
Tout changement important dans l’activité, l’installation, l’organisation, la direction ou le 
fonctionnement de l’établissement ou du service doit être porté à la connaissance du Directeur 
général de l’Agence régionale de santé Ile-de-France. 
 
 
ARTICLE 7 : 
 
Un recours contre le présent arrêté peut être formé devant le tribunal administratif compétent dans 
un délai de deux mois à compter de sa notification.   
 
 
ARTICLE 8 : 
  
Le Délégué départemental des Yvelines de l’Agence régionale de santé Ile-de-France est chargé  
de l’exécution du présent arrêté, publié aux recueils des actes administratifs de la Région Ile-de-
France et du Département des Yvelines. 

 
 
        Fait à Paris, le 16 octobre 2018 
 
        Le Directeur général 
 de l’Agence régionale de santé 
 Ile-de-France 

  
 
 Aurélien ROUSSEAU 

ARS - Département autonomie - 78-2018-10-16-001 - Conseil gnral du Val de Marne 26



ARS - Département autonomie

78-2018-10-03-011

Décision tarifaire 2402 CPOM CESAP

ARS - Département autonomie - 78-2018-10-03-011 - Décision tarifaire 2402 CPOM CESAP 27



ARS - Département autonomie - 78-2018-10-03-011 - Décision tarifaire 2402 CPOM CESAP 28



ARS - Département autonomie - 78-2018-10-03-011 - Décision tarifaire 2402 CPOM CESAP 29



ARS - Département autonomie - 78-2018-10-03-011 - Décision tarifaire 2402 CPOM CESAP 30



ARS - Département autonomie - 78-2018-10-03-011 - Décision tarifaire 2402 CPOM CESAP 31



ARS - Département autonomie

78-2018-10-03-012

Décision tarifaire n°2393 CPOM LA SAUVEGARDE

ARS - Département autonomie - 78-2018-10-03-012 - Décision tarifaire n°2393 CPOM LA SAUVEGARDE 32



ARS - Département autonomie - 78-2018-10-03-012 - Décision tarifaire n°2393 CPOM LA SAUVEGARDE 33



ARS - Département autonomie - 78-2018-10-03-012 - Décision tarifaire n°2393 CPOM LA SAUVEGARDE 34



ARS - Département autonomie - 78-2018-10-03-012 - Décision tarifaire n°2393 CPOM LA SAUVEGARDE 35



ARS - Département autonomie - 78-2018-10-03-012 - Décision tarifaire n°2393 CPOM LA SAUVEGARDE 36



ARS - Département autonomie

78-2018-10-10-014

DT 2463 MODIF CPOM AVENIR APEI

ARS - Département autonomie - 78-2018-10-10-014 - DT 2463 MODIF CPOM AVENIR APEI 37



ARS - Département autonomie - 78-2018-10-10-014 - DT 2463 MODIF CPOM AVENIR APEI 38



ARS - Département autonomie - 78-2018-10-10-014 - DT 2463 MODIF CPOM AVENIR APEI 39



ARS - Département autonomie - 78-2018-10-10-014 - DT 2463 MODIF CPOM AVENIR APEI 40



ARS - Département autonomie - 78-2018-10-10-014 - DT 2463 MODIF CPOM AVENIR APEI 41



ARS - Département autonomie - 78-2018-10-10-014 - DT 2463 MODIF CPOM AVENIR APEI 42



ARS - Département autonomie - 78-2018-10-10-014 - DT 2463 MODIF CPOM AVENIR APEI 43



ARS - Département autonomie

78-2018-10-04-009

DT modificative IME Emmanuel Marie 041018

ARS - Département autonomie - 78-2018-10-04-009 - DT modificative IME Emmanuel Marie 041018 44



ARS - Département autonomie - 78-2018-10-04-009 - DT modificative IME Emmanuel Marie 041018 45



ARS - Département autonomie - 78-2018-10-04-009 - DT modificative IME Emmanuel Marie 041018 46



ARS - Département autonomie - 78-2018-10-04-009 - DT modificative IME Emmanuel Marie 041018 47



ARS - Département autonomie

78-2018-10-12-012

DT2470  MODIFICATIF  (extension de 15 places)

ARS - Département autonomie - 78-2018-10-12-012 - DT2470  MODIFICATIF  (extension de 15 places) 48



ARS - Département autonomie - 78-2018-10-12-012 - DT2470  MODIFICATIF  (extension de 15 places) 49



ARS - Département autonomie - 78-2018-10-12-012 - DT2470  MODIFICATIF  (extension de 15 places) 50



ARS - Département autonomie - 78-2018-10-12-012 - DT2470  MODIFICATIF  (extension de 15 places) 51



ARS - Département autonomie - 78-2018-10-12-012 - DT2470  MODIFICATIF  (extension de 15 places) 52



ARS - Département autonomie

78-2018-10-01-019

publi Arreté n° 2014-164 extension SESSAD UEM

LARCHE.pdf

ARS - Département autonomie - 78-2018-10-01-019 - publi Arreté n° 2014-164 extension SESSAD UEM LARCHE.pdf 53



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

ARRETE N° 2018 - 164 
portant autorisation d’extension de capacité de 59 à 66 places  

du Service d’Education Spéciale et de Soins à Domicile « André Larche » 
sis 4 rue des Gros murs 78130 Les Mureaux  
géré par l’association HANDI Val de Seine      

     
LE DIRECTEUR GENERAL DE L’AGENCE REGIONALE DE SANTE  

ILE-DE-FRANCE 
 
 

 
VU le code de l’action sociale et des familles et notamment les articles L. 312-1, L. 313-1, 

L. 314-3 et suivants ;  
 
VU le code de la santé publique ; 
 
VU le code de la sécurité sociale ;    
 
VU  le code de justice administrative et notamment son article R. 312-1 ; 
 
VU le décret du 25 juillet 2018 portant nomination de Monsieur Aurélien ROUSSEAU en 

qualité de Directeur général de l’Agence régionale de santé Ile-de-France ; 
 
VU le décret n° 2017-982 du 9 mai 2017 relatif à la nomenclature des établissements et 

services sociaux et médico-sociaux accompagnant des personnes handicapées ou 
malades chroniques ; 

 
VU le décret n° 2017-1620 du 28 novembre 2017 relatif à la caducité de l’autorisation des 

établissements sociaux et médico-sociaux mentionnés à l'article L. 313-1 du code de 
l'action sociale et des familles ; 

 
VU le décret n° 2017-1862 du 29 décembre 2017 relatif à l’expérimentation territoriale d’un 

droit de dérogation reconnu au Directeur général de l’Agence régionale de santé ; 
 
VU l’arrêté n° 2018-61 du Directeur général de l’Agence régionale de santé Ile-de-France en 

date du 23 juillet 2018 portant adoption du cadre d’orientation stratégique 2018-2027 du 
projet régional de santé d’Ile-de-France ; 

 
VU l’arrêté n° 2018-62 du Directeur général de l’Agence régionale de santé Ile-de-France en 

date du 23 juillet 2018 portant adoption du schéma régional de santé 2018-2022 
du projet régional de santé d’Ile-de-France ; 

 
VU l’arrêté n° 2017-461 du Directeur général de l’Agence régionale de santé Ile-de-France 

en date du 20 décembre 2017 établissant le PRIAC 2017-2021 pour la région Ile-de-
France ; 

 
VU  l’instruction interministérielle n° DGCS/SD3B/SDR4/DGESCO/CNSA/2014/52 en date du 

13 février 2014 relative à la mise en œuvre des plans régionaux d’action, de créations 
de places et des unités d’enseignement prévus par le 3ème plan autisme (2013-2017) ;  

 

ARS - Département autonomie - 78-2018-10-01-019 - publi Arreté n° 2014-164 extension SESSAD UEM LARCHE.pdf 54



 

2 

 

VU l’arrêté n° 95-84 du 21 février 1995 autorisant la création du SESSAD sis, 4 rue des Gros 
Murs 78130 Les Mureaux, pour des enfants et adolescents déficients mentaux ; 

 
VU l’arrêté n° 2016-422 du 28 novembre 2016 portant à 59 places la capacité du SESSAD 

par création d’une unité de 13 places dédiée à des enfants et adolescents avec troubles 
du spectre autistique, âgés de 5 à 20 ans ;                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        

 
 
CONSIDERANT que le projet satisfait au cahier des charges national des unités 

d’enseignement en maternelle du Plan Autisme 2013-2017 ; 
 
CONSIDERANT  que le projet répond à un besoin identifié sur le département ; 
 
CONSIDERANT qu’il est compatible avec les objectifs et répond aux besoins sociaux et 

médico-sociaux fixés par le schéma régional de santé ;  
 
CONSIDERANT qu’il satisfait aux règles d’organisation et de fonctionnement prévues par 

le code de l’action sociale et des familles ;  
 
CONSIDERANT qu’il présente un coût de fonctionnement en année pleine compatible 

avec le PRIAC Ile-de-France 2017-2021 et avec le montant de l’une des 
dotations mentionnées aux articles L. 314-3 du code de l’action sociale 
et des familles ; 

 
CONSIDERANT que l’Agence régionale de santé dispose pour ce projet des crédits 

nécessaires à sa mise en œuvre à hauteur de 280 000 euros dont : 
 

- 240 000€ au titre de l’autorisation d’engagement sur crédits de 
paiement 2016 et crédits de paiement 2017, 
 

- 40 000€ au titre d’une marge de gestion sur crédits délégués en 
2017 pour 2017 ;  

 
 
      

ARRÊTE 
 
 

ARTICLE 1er : 
  

L’autorisation visant à augmenter de 7 places la capacité du SESSAD « André Larche » sis 4 rue 
des Gros Murs 78130 Les Mureaux, destinées à la mise en place d’une unité d’enseignement en 
classe maternelle pour des enfants avec autisme et troubles envahissants du développement, est 
accordée à l’association HANDI Val de Seine dont le siège social est situé 1, place de la Galette 
78480 Verneuil sur Seine. 
 
ARTICLE 2 : 
 
La capacité du SESSAD est portée de 59 à 66 places dont : 
 

- 46 places pour enfants et adolescents atteints de déficience intellectuelle  
- 20 places pour enfants et adolescents atteints d’autisme -TED et TSA  

 
 
 

ARS - Département autonomie - 78-2018-10-01-019 - publi Arreté n° 2014-164 extension SESSAD UEM LARCHE.pdf 55



 

3 

 

ARTICLE 3 :  
 
Cette structure est répertoriée dans le Fichier National des Etablissements Sanitaires et Sociaux 
(FINESS) de la façon suivante : 
 
N° FINESS de l’établissement : 78 001 830 5 
  
 Code catégorie : 182 
 Code fonctionnement : 16 
 Code discipline : 319 

Code clientèle : 110 - 437 
 
N° FINESS du gestionnaire : 78 080 441 5 
 

Code statut : 60 
 

ARTICLE 4 : 
 
La présente autorisation est valable sous réserve du résultat positif de la visite de conformité prévue 
par l’article L. 313-6 du code de l’action sociale et des familles. 
 
ARTICLE 5 : 
 
Elle est caduque en l’absence d’ouverture au public de l’établissement ou du service dans un délai 
de quatre ans suivant la notification de la décision d’autorisation conformément aux articles L. 313-1 
et D. 313-7-2 du code de l’action sociale et des familles. 
 
ARTICLE 6 : 
 
Tout changement important dans l’activité, l’installation, l’organisation, la direction ou le 
fonctionnement de l’établissement ou du service doit être porté à la connaissance du Directeur 
général de l’Agence régionale de santé Ile-de-France. 
 
ARTICLE 7 : 
 
Un recours contre le présent arrêté peut être formé devant le tribunal administratif compétent dans 
un délai de deux mois à compter de sa notification.   
 
ARTICLE 8 : 
  
Le Délégué Départemental des Yvelines de l’Agence régionale de santé Ile-de-France est chargé  
de l’exécution du présent arrêté, publié aux recueils des actes administratifs de la Région Ile-de-
France et du Département des Yvelines. 

 
       
        Fait à Paris, le 1er octobre 2018 
 
        Le Directeur général 
 de l’Agence régionale de santé 
 Ile-de-France 

  
 
 Aurélien ROUSSEAU 

ARS - Département autonomie - 78-2018-10-01-019 - publi Arreté n° 2014-164 extension SESSAD UEM LARCHE.pdf 56



DDT 78 Service de l'éducation et de la sécurité routière -

Bureau Education Routière

78-2018-10-19-001

Arrêté de M. le Préfet des Yvelines pour réduction de

vitesse sur la RN10, sens province / Paris, dans le cadre

des travaux de sondages sur canalisations gaz, rue Louis

Lormand sur la commune de La Verrière du 22 octobre au

21 décembre 2018.

Arrêté de M. le Préfet des Yvelines pour réduction de vitesse sur la RN10, sens province / Paris,

dans le cadre des travaux de sondages sur canalisations gaz, rue Louis Lormand sur la commune

de La Verrière du 22 octobre au 21 décembre 2018.

DDT 78 Service de l'éducation et de la sécurité routière - Bureau Education Routière - 78-2018-10-19-001 - Arrêté de M. le Préfet des Yvelines pour réduction
de vitesse sur la RN10, sens province / Paris, dans le cadre des travaux de sondages sur canalisations gaz, rue Louis Lormand sur la commune de La Verrière du
22 octobre au 21 décembre 2018.

57



DDT 78 Service de l'éducation et de la sécurité routière - Bureau Education Routière - 78-2018-10-19-001 - Arrêté de M. le Préfet des Yvelines pour réduction
de vitesse sur la RN10, sens province / Paris, dans le cadre des travaux de sondages sur canalisations gaz, rue Louis Lormand sur la commune de La Verrière du
22 octobre au 21 décembre 2018.

58



DDT 78 Service de l'éducation et de la sécurité routière - Bureau Education Routière - 78-2018-10-19-001 - Arrêté de M. le Préfet des Yvelines pour réduction
de vitesse sur la RN10, sens province / Paris, dans le cadre des travaux de sondages sur canalisations gaz, rue Louis Lormand sur la commune de La Verrière du
22 octobre au 21 décembre 2018.

59



DDT 78 Service de l'éducation et de la sécurité routière -

Bureau Education Routière

78-2018-10-02-012

Arrêté préfectoral du 2 octobre sur la RN 10 pour travaux

de mise en sécurité de la ligne 90Kv dans la nuit du 03 au

04 octobre 2018.Arrêté préfectoral sur la RN 10 pour travaux de mise en sécurité de la ligne 90Kv dans la nuit du

03 au 04 octobre 2018.

DDT 78 Service de l'éducation et de la sécurité routière - Bureau Education Routière - 78-2018-10-02-012 - Arrêté préfectoral du 2 octobre sur la RN 10 pour
travaux de mise en sécurité de la ligne 90Kv dans la nuit du 03 au 04 octobre 2018. 60



DDT 78 Service de l'éducation et de la sécurité routière - Bureau Education Routière - 78-2018-10-02-012 - Arrêté préfectoral du 2 octobre sur la RN 10 pour
travaux de mise en sécurité de la ligne 90Kv dans la nuit du 03 au 04 octobre 2018. 61



DDT 78 Service de l'éducation et de la sécurité routière - Bureau Education Routière - 78-2018-10-02-012 - Arrêté préfectoral du 2 octobre sur la RN 10 pour
travaux de mise en sécurité de la ligne 90Kv dans la nuit du 03 au 04 octobre 2018. 62



Direction Départementale des Territoires 78 - SHRU

78-2018-10-22-001

AP_DPU_EPFIF_CHATOU

Arrêté préfectoral déléguant l'exercice du droit de préemption urbain à l'Etablissement public

foncier d'Ile de France en application de l'article L 210-1 du Code de l'urbanisme sur la commune

de CHATOU

Direction Départementale des Territoires 78 - SHRU - 78-2018-10-22-001 - AP_DPU_EPFIF_CHATOU 63



Direction Départementale des Territoires 78 - SHRU - 78-2018-10-22-001 - AP_DPU_EPFIF_CHATOU 64



Direction Départementale des Territoires 78 - SHRU - 78-2018-10-22-001 - AP_DPU_EPFIF_CHATOU 65



ESPAV - Secrétariat

78-2018-10-22-002

Habilitation sanitaire

Habilitation sanitaire du docteur Amélie CANONNE

ESPAV - Secrétariat - 78-2018-10-22-002 - Habilitation sanitaire 66



ESPAV - Secrétariat - 78-2018-10-22-002 - Habilitation sanitaire 67



ESPAV - Secrétariat - 78-2018-10-22-002 - Habilitation sanitaire 68



ESPAV - Secrétariat

78-2018-10-22-003

Habilitation sanitaire

Habilitation sanitaire du docteur Jocelyne BORIES

ESPAV - Secrétariat - 78-2018-10-22-003 - Habilitation sanitaire 69



ESPAV - Secrétariat - 78-2018-10-22-003 - Habilitation sanitaire 70



ESPAV - Secrétariat - 78-2018-10-22-003 - Habilitation sanitaire 71



ESPAV - Secrétariat

78-2018-10-22-004

Habilitation sanitaire

Habilitation sanitaire du docteur Véronique LACROIX DURET

ESPAV - Secrétariat - 78-2018-10-22-004 - Habilitation sanitaire 72



ESPAV - Secrétariat - 78-2018-10-22-004 - Habilitation sanitaire 73



ESPAV - Secrétariat - 78-2018-10-22-004 - Habilitation sanitaire 74



Préfecture  des Yvelines - Cabinet-Service des sécurités -

Bureau des polices administratives

78-2018-10-09-020

Convention de coordination de la police municipale

d'Elancourt et des forces de sécurité de l'Etat 

Préfecture  des Yvelines - Cabinet-Service des sécurités - Bureau des polices administratives - 78-2018-10-09-020 - Convention de coordination de la police
municipale d'Elancourt et des forces de sécurité de l'Etat 75



Préfecture  des Yvelines - Cabinet-Service des sécurités - Bureau des polices administratives - 78-2018-10-09-020 - Convention de coordination de la police
municipale d'Elancourt et des forces de sécurité de l'Etat 76



Préfecture  des Yvelines - Cabinet-Service des sécurités - Bureau des polices administratives - 78-2018-10-09-020 - Convention de coordination de la police
municipale d'Elancourt et des forces de sécurité de l'Etat 77



Préfecture  des Yvelines - Cabinet-Service des sécurités - Bureau des polices administratives - 78-2018-10-09-020 - Convention de coordination de la police
municipale d'Elancourt et des forces de sécurité de l'Etat 78



Préfecture  des Yvelines - Cabinet-Service des sécurités - Bureau des polices administratives - 78-2018-10-09-020 - Convention de coordination de la police
municipale d'Elancourt et des forces de sécurité de l'Etat 79



Préfecture  des Yvelines - Cabinet-Service des sécurités - Bureau des polices administratives - 78-2018-10-09-020 - Convention de coordination de la police
municipale d'Elancourt et des forces de sécurité de l'Etat 80



Préfecture  des Yvelines - Cabinet-Service des sécurités - Bureau des polices administratives - 78-2018-10-09-020 - Convention de coordination de la police
municipale d'Elancourt et des forces de sécurité de l'Etat 81



Préfecture  des Yvelines - Cabinet-Service des sécurités - Bureau des polices administratives - 78-2018-10-09-020 - Convention de coordination de la police
municipale d'Elancourt et des forces de sécurité de l'Etat 82



Préfecture  des Yvelines - Cabinet-Service des sécurités - Bureau des polices administratives - 78-2018-10-09-020 - Convention de coordination de la police
municipale d'Elancourt et des forces de sécurité de l'Etat 83



Préfecture  des Yvelines - Cabinet-Service des sécurités - Bureau des polices administratives - 78-2018-10-09-020 - Convention de coordination de la police
municipale d'Elancourt et des forces de sécurité de l'Etat 84



Préfecture  des Yvelines - Cabinet-Service des sécurités - Bureau des polices administratives - 78-2018-10-09-020 - Convention de coordination de la police
municipale d'Elancourt et des forces de sécurité de l'Etat 85



Préfecture  des Yvelines - Cabinet-Service des sécurités - Bureau des polices administratives - 78-2018-10-09-020 - Convention de coordination de la police
municipale d'Elancourt et des forces de sécurité de l'Etat 86



Préfecture  des Yvelines - Cabinet-Service des sécurités - Bureau des polices administratives - 78-2018-10-09-020 - Convention de coordination de la police
municipale d'Elancourt et des forces de sécurité de l'Etat 87



Préfecture  des Yvelines - Cabinet-Service des sécurités - Bureau des polices administratives - 78-2018-10-09-020 - Convention de coordination de la police
municipale d'Elancourt et des forces de sécurité de l'Etat 88



Préfecture  des Yvelines - Cabinet-Service des sécurités - Bureau des polices administratives - 78-2018-10-09-020 - Convention de coordination de la police
municipale d'Elancourt et des forces de sécurité de l'Etat 89



Préfecture  des Yvelines - Cabinet-Service des sécurités -

Bureau des polices administratives

78-2018-09-05-001

Convention de coordination de la police municipale de

Saint-Rémy-lès-Chevreuse et des forces de sécurité de

l'Etat 

Préfecture  des Yvelines - Cabinet-Service des sécurités - Bureau des polices administratives - 78-2018-09-05-001 - Convention de coordination de la police
municipale de Saint-Rémy-lès-Chevreuse et des forces de sécurité de l'Etat 90



Préfecture  des Yvelines - Cabinet-Service des sécurités - Bureau des polices administratives - 78-2018-09-05-001 - Convention de coordination de la police
municipale de Saint-Rémy-lès-Chevreuse et des forces de sécurité de l'Etat 91



Préfecture  des Yvelines - Cabinet-Service des sécurités - Bureau des polices administratives - 78-2018-09-05-001 - Convention de coordination de la police
municipale de Saint-Rémy-lès-Chevreuse et des forces de sécurité de l'Etat 92



Préfecture  des Yvelines - Cabinet-Service des sécurités - Bureau des polices administratives - 78-2018-09-05-001 - Convention de coordination de la police
municipale de Saint-Rémy-lès-Chevreuse et des forces de sécurité de l'Etat 93



Préfecture  des Yvelines - Cabinet-Service des sécurités - Bureau des polices administratives - 78-2018-09-05-001 - Convention de coordination de la police
municipale de Saint-Rémy-lès-Chevreuse et des forces de sécurité de l'Etat 94



Préfecture  des Yvelines - Cabinet-Service des sécurités - Bureau des polices administratives - 78-2018-09-05-001 - Convention de coordination de la police
municipale de Saint-Rémy-lès-Chevreuse et des forces de sécurité de l'Etat 95



Préfecture  des Yvelines - Cabinet-Service des sécurités - Bureau des polices administratives - 78-2018-09-05-001 - Convention de coordination de la police
municipale de Saint-Rémy-lès-Chevreuse et des forces de sécurité de l'Etat 96



Préfecture  des Yvelines - Cabinet-Service des sécurités - Bureau des polices administratives - 78-2018-09-05-001 - Convention de coordination de la police
municipale de Saint-Rémy-lès-Chevreuse et des forces de sécurité de l'Etat 97



Préfecture  des Yvelines - Cabinet-Service des sécurités - Bureau des polices administratives - 78-2018-09-05-001 - Convention de coordination de la police
municipale de Saint-Rémy-lès-Chevreuse et des forces de sécurité de l'Etat 98



Préfecture  des Yvelines - Cabinet-Service des sécurités -

Bureau des polices administratives

78-2018-10-18-011

Convention de coordination de la police municipale du

Mesnil-le-Roi et des forces de sécurité de l'Etat 

Préfecture  des Yvelines - Cabinet-Service des sécurités - Bureau des polices administratives - 78-2018-10-18-011 - Convention de coordination de la police
municipale du Mesnil-le-Roi et des forces de sécurité de l'Etat 99



Préfecture  des Yvelines - Cabinet-Service des sécurités - Bureau des polices administratives - 78-2018-10-18-011 - Convention de coordination de la police
municipale du Mesnil-le-Roi et des forces de sécurité de l'Etat 100



Préfecture  des Yvelines - Cabinet-Service des sécurités - Bureau des polices administratives - 78-2018-10-18-011 - Convention de coordination de la police
municipale du Mesnil-le-Roi et des forces de sécurité de l'Etat 101



Préfecture  des Yvelines - Cabinet-Service des sécurités - Bureau des polices administratives - 78-2018-10-18-011 - Convention de coordination de la police
municipale du Mesnil-le-Roi et des forces de sécurité de l'Etat 102



Préfecture  des Yvelines - Cabinet-Service des sécurités - Bureau des polices administratives - 78-2018-10-18-011 - Convention de coordination de la police
municipale du Mesnil-le-Roi et des forces de sécurité de l'Etat 103



Préfecture  des Yvelines - Cabinet-Service des sécurités - Bureau des polices administratives - 78-2018-10-18-011 - Convention de coordination de la police
municipale du Mesnil-le-Roi et des forces de sécurité de l'Etat 104



Préfecture  des Yvelines - Cabinet-Service des sécurités -

Bureau des polices administratives

78-2018-10-02-011

Convention de coordination de la police municipale du

Port-Marly et des forces de sécurité de l'Etat 

Préfecture  des Yvelines - Cabinet-Service des sécurités - Bureau des polices administratives - 78-2018-10-02-011 - Convention de coordination de la police
municipale du Port-Marly et des forces de sécurité de l'Etat 105



Préfecture  des Yvelines - Cabinet-Service des sécurités - Bureau des polices administratives - 78-2018-10-02-011 - Convention de coordination de la police
municipale du Port-Marly et des forces de sécurité de l'Etat 106



Préfecture  des Yvelines - Cabinet-Service des sécurités - Bureau des polices administratives - 78-2018-10-02-011 - Convention de coordination de la police
municipale du Port-Marly et des forces de sécurité de l'Etat 107



Préfecture  des Yvelines - Cabinet-Service des sécurités - Bureau des polices administratives - 78-2018-10-02-011 - Convention de coordination de la police
municipale du Port-Marly et des forces de sécurité de l'Etat 108



Préfecture  des Yvelines - Cabinet-Service des sécurités - Bureau des polices administratives - 78-2018-10-02-011 - Convention de coordination de la police
municipale du Port-Marly et des forces de sécurité de l'Etat 109



Préfecture  des Yvelines - Cabinet-Service des sécurités - Bureau des polices administratives - 78-2018-10-02-011 - Convention de coordination de la police
municipale du Port-Marly et des forces de sécurité de l'Etat 110



Préfecture  des Yvelines - DiCAT

78-2018-10-18-009

Arrêté d'habilitation sanitaire du docteur  Lucie BRISSON

Arrêté d'habilitation sanitaire du Docteur Vétérinaire Lucie BRISSON - 24 ruelle de l'Etang à

VERNEUIL SUR SEINE

Préfecture  des Yvelines - DiCAT - 78-2018-10-18-009 - Arrêté d'habilitation sanitaire du docteur  Lucie BRISSON 111



Préfecture  des Yvelines - DiCAT - 78-2018-10-18-009 - Arrêté d'habilitation sanitaire du docteur  Lucie BRISSON 112



Préfecture  des Yvelines - DiCAT - 78-2018-10-18-009 - Arrêté d'habilitation sanitaire du docteur  Lucie BRISSON 113



Préfecture  des Yvelines - DiCAT

78-2018-10-18-008

Arrêté d'habilitation sanitaire du docteur  Yassine BEN

ABDENNEBI

Arrêté d'habilitation sanitaire du Docteur Vétérinaire Yassine BEN ABDENNEBI

Préfecture  des Yvelines - DiCAT - 78-2018-10-18-008 - Arrêté d'habilitation sanitaire du docteur  Yassine BEN ABDENNEBI 114



Préfecture  des Yvelines - DiCAT - 78-2018-10-18-008 - Arrêté d'habilitation sanitaire du docteur  Yassine BEN ABDENNEBI 115



Préfecture  des Yvelines - DiCAT - 78-2018-10-18-008 - Arrêté d'habilitation sanitaire du docteur  Yassine BEN ABDENNEBI 116



Préfecture  des Yvelines - DiCAT

78-2018-10-18-012

Arrêté d'habilitation sanitaire du docteur Barbara

GAUTIER

Arrêté d'habilitation sanitaire du docteur Lucie BRISSON

Préfecture  des Yvelines - DiCAT - 78-2018-10-18-012 - Arrêté d'habilitation sanitaire du docteur Barbara GAUTIER 117



Préfecture  des Yvelines - DiCAT - 78-2018-10-18-012 - Arrêté d'habilitation sanitaire du docteur Barbara GAUTIER 118



Préfecture  des Yvelines - DiCAT - 78-2018-10-18-012 - Arrêté d'habilitation sanitaire du docteur Barbara GAUTIER 119



Préfecture  des Yvelines - DiCAT

78-2018-10-18-007

Arrêté d'habilitation sanitaire du docteur Mathilde

LAIGLE

Arrêté d'habilitation sanitaire du docteur vétérinaire Mathilde LAIGLE - 112 rue Claude Chappe,

PLAISIR (78370)

Préfecture  des Yvelines - DiCAT - 78-2018-10-18-007 - Arrêté d'habilitation sanitaire du docteur Mathilde LAIGLE

 120



Préfecture  des Yvelines - DiCAT - 78-2018-10-18-007 - Arrêté d'habilitation sanitaire du docteur Mathilde LAIGLE

 121



Préfecture  des Yvelines - DiCAT - 78-2018-10-18-007 - Arrêté d'habilitation sanitaire du docteur Mathilde LAIGLE

 122



Préfecture  des Yvelines - DiCAT - 78-2018-10-18-007 - Arrêté d'habilitation sanitaire du docteur Mathilde LAIGLE

 123



Préfecture  des Yvelines - DiCAT

78-2018-10-18-010

Arrêté N° 2018- DTPJJ78-02 portant désignation

d'instructeurs dans le cadre de la procédure d'autorisation

des établissements et services sociaux et médico-sociaux
Arrêté N° 2018- DTPJJ78-02 portant désignation d'instructeurs dans le cadre de la procédure

d'autorisation des établissements et services sociaux et médico-sociaux

Préfecture  des Yvelines - DiCAT - 78-2018-10-18-010 - Arrêté N° 2018- DTPJJ78-02 portant désignation d'instructeurs dans le cadre de la procédure
d'autorisation des établissements et services sociaux et médico-sociaux 124



Préfecture  des Yvelines - DiCAT - 78-2018-10-18-010 - Arrêté N° 2018- DTPJJ78-02 portant désignation d'instructeurs dans le cadre de la procédure
d'autorisation des établissements et services sociaux et médico-sociaux 125



Préfecture  des Yvelines - DiCAT - 78-2018-10-18-010 - Arrêté N° 2018- DTPJJ78-02 portant désignation d'instructeurs dans le cadre de la procédure
d'autorisation des établissements et services sociaux et médico-sociaux 126



Préfecture  des Yvelines - DiCAT

78-2018-08-01-002

Décision du 1er août 2018 portant délégation de signature -

Aménagement de peine

décision du 1er août 2018 portant délégation de signature à MM. LASSINCE ; ROZENFARB ;

HERVY ; BAKAEVA ; LEONARD - Centre Pénitentiaire de Bois d'Arcy

Préfecture  des Yvelines - DiCAT - 78-2018-08-01-002 - Décision du 1er août 2018 portant délégation de signature - Aménagement de peine 127



Préfecture  des Yvelines - DiCAT - 78-2018-08-01-002 - Décision du 1er août 2018 portant délégation de signature - Aménagement de peine 128



Préfecture  des Yvelines - DiCAT - 78-2018-08-01-002 - Décision du 1er août 2018 portant délégation de signature - Aménagement de peine 129



Préfecture  des Yvelines - DiCAT

78-2018-08-01-005

Décision du 1er août 2018 portant délégation de signature -

Argent et correspondance / Centre Pénitentiaire de Bois

d'Arcy
décision du 1er août 2018 portant délégation de signature concernant l'argent et la

correspondance au sein du Centre Pénitentiaire de Bois d'Arcy

Préfecture  des Yvelines - DiCAT - 78-2018-08-01-005 - Décision du 1er août 2018 portant délégation de signature - Argent et correspondance / Centre
Pénitentiaire de Bois d'Arcy 130



Préfecture  des Yvelines - DiCAT - 78-2018-08-01-005 - Décision du 1er août 2018 portant délégation de signature - Argent et correspondance / Centre
Pénitentiaire de Bois d'Arcy 131



Préfecture  des Yvelines - DiCAT - 78-2018-08-01-005 - Décision du 1er août 2018 portant délégation de signature - Argent et correspondance / Centre
Pénitentiaire de Bois d'Arcy 132



Préfecture  des Yvelines - DiCAT

78-2018-08-01-006

Décision du 1er août 2018 portant délégation de signature -

Discipline et ordre intérieur  / Centre Pénitentiaire de Bois

d'Arcy
décision du 1er août 2018 portant délégation de signature concernant la discipline et l'odre

intérieur au sein du Centre Pénitentiaire de Bois d'Arcy

Préfecture  des Yvelines - DiCAT - 78-2018-08-01-006 - Décision du 1er août 2018 portant délégation de signature - Discipline et ordre intérieur  / Centre
Pénitentiaire de Bois d'Arcy 133



Préfecture  des Yvelines - DiCAT - 78-2018-08-01-006 - Décision du 1er août 2018 portant délégation de signature - Discipline et ordre intérieur  / Centre
Pénitentiaire de Bois d'Arcy 134



Préfecture  des Yvelines - DiCAT - 78-2018-08-01-006 - Décision du 1er août 2018 portant délégation de signature - Discipline et ordre intérieur  / Centre
Pénitentiaire de Bois d'Arcy 135



Préfecture  des Yvelines - DiCAT

78-2018-08-01-004

Décision du 1er août 2018 portant délégation de signature -

Isolement / Centre Pénitentiaire de Bois d'Arcy

décision du 1er août 2018 portant délégation de signature concernant l'isolement

Préfecture  des Yvelines - DiCAT - 78-2018-08-01-004 - Décision du 1er août 2018 portant délégation de signature - Isolement / Centre Pénitentiaire de Bois
d'Arcy 136



Préfecture  des Yvelines - DiCAT - 78-2018-08-01-004 - Décision du 1er août 2018 portant délégation de signature - Isolement / Centre Pénitentiaire de Bois
d'Arcy 137



Préfecture  des Yvelines - DiCAT - 78-2018-08-01-004 - Décision du 1er août 2018 portant délégation de signature - Isolement / Centre Pénitentiaire de Bois
d'Arcy 138



Préfecture  des Yvelines - DiCAT

78-2018-08-01-001

décision du 1er août 2018 portant délégation de signature -

Sécurité 

décision du 1er août 2018 portant délégation de signature dans le champ de la sécurité  - Centre

Pénitentiaire de Bois d'Arcy

Préfecture  des Yvelines - DiCAT - 78-2018-08-01-001 - décision du 1er août 2018 portant délégation de signature - Sécurité 139



Préfecture  des Yvelines - DiCAT - 78-2018-08-01-001 - décision du 1er août 2018 portant délégation de signature - Sécurité 140



Préfecture  des Yvelines - DiCAT - 78-2018-08-01-001 - décision du 1er août 2018 portant délégation de signature - Sécurité 141



Préfecture  des Yvelines - DiCAT - 78-2018-08-01-001 - décision du 1er août 2018 portant délégation de signature - Sécurité 142



Préfecture  des Yvelines - DiCAT

78-2018-08-01-003

Décision du 1er août 2018 portant délégation de signature -

Vie en détention

décision du 1er août 2018 portant délégation de signature concernant la vie en détention

Préfecture  des Yvelines - DiCAT - 78-2018-08-01-003 - Décision du 1er août 2018 portant délégation de signature - Vie en détention 143



Préfecture  des Yvelines - DiCAT - 78-2018-08-01-003 - Décision du 1er août 2018 portant délégation de signature - Vie en détention 144



Préfecture  des Yvelines - DiCAT - 78-2018-08-01-003 - Décision du 1er août 2018 portant délégation de signature - Vie en détention 145



Préfecture  des Yvelines - DiCAT - 78-2018-08-01-003 - Décision du 1er août 2018 portant délégation de signature - Vie en détention 146



Préfecture des Yvelines - Direction de la Réglementation

et des Elections - BENVEP

78-2018-10-18-006

AP d'approbation du PEB du 18 octobre 2018 RAA

Arrêté approbation PEB aérodrome des Mureaux

Préfecture des Yvelines - Direction de la Réglementation et des Elections - BENVEP - 78-2018-10-18-006 - AP d'approbation du PEB du 18 octobre 2018 RAA 147



Préfecture des Yvelines - Direction de la Réglementation et des Elections - BENVEP - 78-2018-10-18-006 - AP d'approbation du PEB du 18 octobre 2018 RAA 148



Préfecture des Yvelines - Direction de la Réglementation et des Elections - BENVEP - 78-2018-10-18-006 - AP d'approbation du PEB du 18 octobre 2018 RAA 149



Préfecture des Yvelines - Direction de la Réglementation

et des Elections - BENVEP

78-2018-10-12-010

Arrêté du 12 octobre 2018 portant renouvellement

d'agrément protection de l'environnement  " comité

départemental  de la randonnée pédestre des Yvelines

(CDRP78) dans un cadre départemental 

 

Préfecture des Yvelines - Direction de la Réglementation et des Elections - BENVEP - 78-2018-10-12-010 - Arrêté du 12 octobre 2018 portant renouvellement
d'agrément protection de l'environnement  " comité départemental  de la randonnée pédestre des Yvelines (CDRP78) dans un cadre départemental 150



Préfecture des Yvelines - Direction de la Réglementation et des Elections - BENVEP - 78-2018-10-12-010 - Arrêté du 12 octobre 2018 portant renouvellement
d'agrément protection de l'environnement  " comité départemental  de la randonnée pédestre des Yvelines (CDRP78) dans un cadre départemental 151



Préfecture des Yvelines - Direction de la Réglementation et des Elections - BENVEP - 78-2018-10-12-010 - Arrêté du 12 octobre 2018 portant renouvellement
d'agrément protection de l'environnement  " comité départemental  de la randonnée pédestre des Yvelines (CDRP78) dans un cadre départemental 152



Préfecture des Yvelines - Direction des relations avec les

Collectivités locales - Contrôle de légalité

78-2018-10-18-005

Arrêté inter-préfectoral définissant le projet de périmètre

de fusion de la Communauté d’Agglomération

de Saint-Germain Seine et Forêts, de la Communauté

d’Agglomération de la Boucle de la Seine et de la

Communauté de Communes Maisons-Mesnil

étendu à la commune de Bezons

Les annexes citées dans l'article 2 de l'arrêté sont consultables au bureau du contrôle de la

légalité et de l'intercommunalité

Préfecture des Yvelines - Direction des relations avec les Collectivités locales - Contrôle de légalité - 78-2018-10-18-005 - Arrêté inter-préfectoral définissant le
projet de périmètre de fusion de la Communauté d’Agglomération
de Saint-Germain Seine et Forêts, de la Communauté d’Agglomération de la Boucle de la Seine et de la Communauté de Communes Maisons-Mesnil
étendu à la commune de Bezons

153



Préfecture des Yvelines - Direction des relations avec les Collectivités locales - Contrôle de légalité - 78-2018-10-18-005 - Arrêté inter-préfectoral définissant le
projet de périmètre de fusion de la Communauté d’Agglomération
de Saint-Germain Seine et Forêts, de la Communauté d’Agglomération de la Boucle de la Seine et de la Communauté de Communes Maisons-Mesnil
étendu à la commune de Bezons

154



Préfecture des Yvelines - Direction des relations avec les Collectivités locales - Contrôle de légalité - 78-2018-10-18-005 - Arrêté inter-préfectoral définissant le
projet de périmètre de fusion de la Communauté d’Agglomération
de Saint-Germain Seine et Forêts, de la Communauté d’Agglomération de la Boucle de la Seine et de la Communauté de Communes Maisons-Mesnil
étendu à la commune de Bezons

155



Préfecture des Yvelines - Direction des relations avec les Collectivités locales - Contrôle de légalité - 78-2018-10-18-005 - Arrêté inter-préfectoral définissant le
projet de périmètre de fusion de la Communauté d’Agglomération
de Saint-Germain Seine et Forêts, de la Communauté d’Agglomération de la Boucle de la Seine et de la Communauté de Communes Maisons-Mesnil
étendu à la commune de Bezons

156




